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Folketingets Sundheds- og Zldreudvalg har den 9. maj 2018 stillet fglgende sp@rgs-
mal nr. 1 (L 211- Forslag til lov om aendring af lov om social service (plejehjemsover-
sigten)) til eldreministeren, som hermed besvares.

Spgrgsmal nr. 1:

”Ministeren bedes oplyse de konkrete, aktuelle ventetider pa plejehjem samt oplyse,
hvor mange ansggere til plejebolig, der venter laengere end 2 mdr.? Besvarelsen be-
des opgjort for de enkelte kommuner og pa landsplan samt med angivelse af, om der
er tale om kommunale eller private tiloud om plejebolig”

Svar:

Anvisning af en borger til en plejebolig og plejehjemsplads sker efter en forudgaende
visitation. Visitationen skal ske pa baggrund af en konkret og individuel vurdering af
borgerens boligmaessige, sociale, gkonomiske, psykiske og fysiske situation.

En ledig plejebolig eller plejehjemsplads tildeles som udgangspunkt til den borger
med st@rst behov. Det er saledes muligt for en borger med et stort behov for hjzlp at
fa tilbudt en ledig plejehjemsplads hurtigere end en borger, der har vaeret visiteret i
leengere tid.

Borgere, der er visiteret til en plejebolig/plejehjemsplads, kan veaelge at sta pa en ge-
nerel venteliste eller benytte det frie valg til frit at vaelge et specifikt plejecenter/ple-
jehjem.

Kommunalbestyrelsen skal tilbyde en plejebolig og en plejehjemsplads senest to ma-
neder efter, at behovet er konstateret. Plejeboliggarantien galder dog ikke, hvis den
2ldre gnsker at benytte det frie valg og g@nsker at bo pa et specifikt plejecenter eller
plejehjem.

Hvis borgeren gnsker en plejebolig/plejehjemsplads i en anden kommune, skal borge-
ren veere visiteret til en bolig bade i bopaelskommunen og tilflytningskommune. Bor-

gere visiteret til en plejebolig/plejehjemsplads kan ogsa @nske at bo i en friplejebolig.
Friplejeboligleverandgren har mulighed for at afvise anmodningen.

Sundheds- og Zldreministeriet har ikke oplysninger om antal ansggere til plejebolig,
der venter leengere end 2 maneder. Det er oplysninger, som vil kreeve omfattende,
nye registreringer.

Danmarks Statistik udarbejder arligt, pa baggrund af kommunale indberetninger, en
opggrelse over den gennemsnitlige ventetid til plejeboliger og plejehjemspladser i
kommunen for borgere, der har stdet pa den generelle venteliste. Borgere pa den ge-
nerelle venteliste er omfattet af plejeboliggarantien. Ventetiden for personer, der gn-
sker at bo pa et specifikt plejecenter/plejehjem, opgares ikke.
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Tabel 1 viser den gennemsnitlige ventetid for borgere, der i 2016 valgte at sta pa den
generelle venteliste til en plejehjemsplads/plejebolig.

Tabel 1
Gennemsnitlig ventetid i dage til plejebolig og plejehjemsplads for personer 67 ar og derover pa den

generelle venteliste, som har faet tilbudt bolig i labet af 2016

Dage 2016
Kgbenhavn 39
Frederiksberg 11
Drager 40
Tarnby 31
Ballerup 30
Brandby 52
Gentofte 50
Gladsaxe 33
Glostrup 28
Herlev 11
Hvidovre 84
Heoje-Taastrup 57
Ishgj 62
Lyngby-Taarbaek 94
Radovre 79
Vallensbaek 22
Allerad 39
Egedal 97
Fredensborg 7
Frederikssund 34
Fureso 11
Gribskov 31
Halsnzes 20
Helsinger 38
Hillerad 65
Harsholm 91
Rudersdal 32
Bornholm 49
Greve 51
Kage 27
Lejre 0
Roskilde 17
Solregd 75
Faxe 10
Guldborgsund 26
Holbaek 10
Kalundborg 33
Lolland 30
Nazestved 15
Odsherred 53
Ringsted 21
Slagelse 12
Sorg 0
Stevns 10
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Vordingborg
Assens
Faaborg-Midtfyn
Kerteminde
Langeland
Middelfart
Nordfyn
Nyborg
Odense
Svendborg
FEro

Billund
Esbjerg
Fang
Fredericia
Haderslev
Kolding
Senderborg
Tonder
Varde

Vejen

Vejle
Aabenraa
Favrskov
Hedensted
Horsens
Norddjurs
Odder
Randers
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Syddjurs
Aarhus
Herning
Holstebro
Ikast-.Brande
Lemvig
Ringkebing-Skjern
Skive

Struer
Viborg
Brenderslev
Frederikshavn
Hjerring
Jammerbugt
Leeso
Mariagerfjord
Morsg
Rebild
Thisted

Vesthimmerland

24
39
28
28
40
22
38
1

35

43

41
50
13
47
31

25

10

26

12
39
18
21

10
24

14
12
17
23
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Aalborg 41

Anm. Indikatoren for den gennemsnitlige ventetid opggres i antal dage, og geelder kun for personer, der er
blevet visiteret gennem den generelle venteliste. Den gennemsnitlige ventetid pa denne liste beregnes pa
baggrund af de personer, som i arets Igb har faet tilbud om en bolig, uanset hvornar de er visiteret.

Kilde: Danmarks Statistik AED16

Med venlig hilsen

Thyra Frank /  Sgren Svane Kristensen
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